PAGE

МАГИСТРАЛЬНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Магистрального сельского поселения

ГЛАВА МАГИСТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2008                                                                                       № 91

В целях создания системы противодействия коррупции в Администрации   Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области и устранения причин её порождающих, руководствуясь Указом Губернатора Омской области от 04.09.2008 № 96 «О дополнительных мерах по противодействию коррупции в Омской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в Администрации  Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области  (далее - Комиссия).
2. Утвердить:

2.1. Состав Комиссии  согласно приложению № 1 к постановлению.
2.2. Положение о Комиссии согласно приложению № 2 к постановлению.

2.3. План  противодействия коррупции в Администрации  Магистрального сельского поселения на 2009-2010 годы согласно приложению № 3 к постановлению.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                          С.А. Комаринская
Приложение № 1
к постановлению Главы

Магистрального

сельского поселения

от 03.12.2008 № 91
Состав Комиссии по противодействию коррупции
 в Администрации Магистрального сельского поселения
Омского муниципального района Омской области
Председатель Комиссии – Дергачев Петр Сергеевич,  начальник ПТО ОАО «Омский завод металлоконструкций»
Заместитель председателя -  Иванов Александр Петрович, слесарь газового участка,  «Омскгазстройэксплуатация».
Секретарь Комиссии – Чернецкая Полина Владимировна, председатель Женсовета п.Магистральный.
Рудакова Татьяна Владимировна – заместитель директора МОУ «Магистральная СОШ».
Максименко Виктор Григорьевич – пенсионер.
Приложение № 2
к постановлению Главы

Магистрального

сельского поселения

от 03.12.2008 № 91
Положение о Комиссии по противодействию коррупции
 в Администрации Магистрального сельского поселения
Омского муниципального района Омской области

1. Комиссия по противодействию коррупции в Администрации  Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее - Комиссия) является координационным органом по обеспечению реализации антикоррупционной политики в  Администрации  Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

2. Основными задачами Комиссии являются:

2.1. разработка мер, направленных на предупреждение коррупции в Администрации  Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, а так же устранение причин и условий, порождающих коррупцию;
2.2. обеспечение согласованных действий Администрации  Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области  и её взаимодействия с органами государственной власти, организациями при реализации мер по противодействию коррупции;
2.3. организация контроля за реализацией мероприятий, предусмотренных Планом по противодействию коррупции в Администрации  Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2009-2010 годы.

3. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач:
3.1. организует деятельность по выявлению причин и условий коррупции в Администрации  Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, подготовке предложений по минимизации коррупционных действий лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Администрации  Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области;

3.2. обеспечивает проведение мониторинга эффективности реализации мер по противодействию коррупции в Администрации  Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области;
3.3. организует взаимодействие Администрации  Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области с органами государственной власти при реализации мероприятий по противодействию коррупции;
3.4. обеспечивает участие представителей общественности в реализации мер по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Магистрального сельского поселения;
4. Комиссия имеет право:

4.1. заслушивать информацию специалистов Администрации  Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области о выполнении возложенных на них задач по противодействию коррупции;

4.2. запрашивать в пределах своей компетенции у органов государственной власти, органов местного самоуправления Магистрального сельского поселения и организаций необходимые материалы и информацию о реализации мер по противодействию коррупции;
4.3. организовывать и проводить в установленном порядке координационные совещания и рабочие встречи по вопросам противодействия коррупции;
4.4. привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей организаций Магистрального сельского поселения.

5. Комиссия действует на коллегиальной основе. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, членов Комиссии.

6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

7. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.
Члены Комиссии участвуют в её заседаниях лично. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

На заседании Комиссии могут приглашаться представители органов государственной власти, органы местного самоуправления Магистрального сельского поселения, руководители организаций.

8. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.
В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании членов Комиссии.
Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий на ее заседании.
9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Администрация Магистрального сельского поселения.
Приложение № 3
к постановлению Главы

Магистрального

сельского поселения

от 03.12.2008 № 91
План противодействия коррупции в Администрации Магистрального сельского поселения  Омского муниципального района Омской области

на 2009-2010 годы

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Проведение исследований, направленных на выявление возможных проявлений коррупции в Администрации Магистрального сельского поселения
	I квартал

2009 года
	Администрация Магистрального сельского поселения

	2
	Разработка рекомендаций по выявлению и профилактике коррупционных рисков в Администрации Магистрального сельского поселения в соответствии с законодательством
	I квартал

2009 года
	Администрация Магистрального сельского поселения

	3
	Осуществление мониторинга реализации плана по противодействию коррупции в Администрации Магистрального сельского поселения и представление информации об его реализации на рассмотрение Комиссии
	I квартал

2009 года,        IV квартал     2010 года
	Администрация Магистрального сельского поселения

	4
	Осуществление мониторинга эффективности реализации в Администрации Магистрального сельского поселения Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», в том числе положений, касающихся:

- обязанностей муниципальных служащих Магистрального сельского поселения;

- соблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой   Магистрального сельского поселения;

- вопросов формирования кадрового резерва Администрации Магистрального сельского поселения;

- требований к служебному поведению муниципального служащего, в том числе мер по урегулированию конфликтов интересов.
	I квартал

2009 года,        IV квартал     2010 года
	Администрация Магистрального сельского поселения

	5
	Анализ обращений граждан на предмет наличия информации о фактах проявления коррупции со стороны муниципальных служащих Администрации Магистрального сельского поселения и представление данной информации на рассмотрение Комиссии
	I квартал

2009 года,        IV квартал     2010 года
	Администрация Магистрального сельского поселения

	6
	Осуществление взаимодействия с организациями с целью выявления фактов проявления коррупции в Администрации Магистрального сельского поселения
	I квартал

2009 года,        IV квартал     2010 года
	Администрация Магистрального сельского поселения

	7
	Обнародование отчетов о реализации мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Магистрального сельского поселения
	I квартал

2009 года,        IV квартал     2010 года
	Официальные стенды размещения информации Магистрального сельского поселения, Администрация Магистрального сельского поселения

О мерах по противодействию коррупции в Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области